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Referat af 

REPRÆSENTANTSKABSMØDE 

DEN 14. JANUAR 2010 KL. 12-16  
 
Sted: Roskilde Universitetscenter, Bygning 42.3, lokale 42.3.11 
Kl. 12.00-13.00 Frokost (samme lokale). 
Kl. 13.00-16.00: Repræsentantskabsmøde 

 
Deltagere: Klaus Bruhn Jensen, Dorte Salskov-Iversen, Merete Carlson, 
Stine Lomborg, Anne Vestergaard, Kim Schrøder. 
 
Afbud: Finn Frandsen, Trine S. Johansen, Bent Fausing, Lisa Storm  
Villadsen, Christian Kobbernagel, Norbert Wildermuth, Vitus Vestergaard, 
Tove Arendt Rasmussen, Thomas Mosebo Simonsen, Jørgen Bang, Gitte  
Stald. 
 

Dagsorden 

1. Valg af ordstyrer og referent 

Kim Schrøder blev valgt til ordstyrer og referent. 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen godkendtes. 

 

3. Årsberetning 2009: fremlæggelse og kommentarer 

Kim Schrøder gennemgik Årsberetningen 2009 og knyttede enkelte  

kommentarer til nogle punkter. Drøftelsen af to af beretningens emner 

blev udsat til dagsorden-punkterne 7 og 8. Årsberetningen blev godkendt. 
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4. Regnskab 2009 og Budget 20010 

Der blev omdelt et nyt regnskab med enkelte uvæsentlige omposteringer (vedhæftet). 
Regnskabet blev godkendt. 

Budgettet blev godkendt. 

 

5. Udpegning af nævn  

Det blev besluttet at bibeholde den nuværende fordeling af VIP- og ph.d.-repræsentanter mellem 
konsortiets institutioner, og de siddende repræsentanter fortsætter i Nævnet. 

 

6. FMKJ aktiviteter 2010, herunder kursusudbuddets faglige bredde og evt. nye 
gæsteprofessorater 

Der blev omdelt en revideret kursusliste med tre kurser tilføjet i forhold til det udsendte 
(vedhæftet). 

Det blev derudover besluttet især at søge følgende kurser realiseret: 

Musik, lyd, mm. (Birger Langkær, KU) 

Computerspil (Chr. Ulrik Andersen, Rikke Toft Nørgaard, AU) 

Mobile medier (Gitte Stald, ITU, Anja Bechmann, AU) 

Kurset i Aviser og Journalistik søges integreret med et symposium under NordForsk-netværket i 
Journalistik (Sigurd Allern, Stig Hjarvard) 

Stine Lomborg undersøger status for Ethics-kurset med Charles Ess. 

 

Der var enighed om, at FMKJs Nævn på et kommende møde ud fra de senere års kursusudbud 
skal vurdere, hvilken kursusemner og typer der må anses for så centrale, at de skal prioriteres i 
det fremtidige netværkssamarbejde om forskeruddannelse i Danmark. 

 

Gæsteprofessorater 

Der var fremsendt ansøgning om Cynthia Stohl i september 2010, herunder et planlagt kursus 
med hende (Winnie Johansen, ASB) 

 

7. Diskussion af evt. udvidelse af formålet med FMKJ ’rejsestipendium’ 

til også at omfatte ph.d.-studerendes udlandsophold 

Efter en drøftelse af problemstillingerne, nævnt i Årsberetningen, med hensyn til en klarere 
definition af formålet med og den indbyrdes størrelse af FMKJs to stipendietyper (’lille 
stipendium’ og ’rejsestipendium’), blev følgende besluttet: 

FMKJs lille stipendium: Kan søges i 1 eller 2 portioner á kr. 5.000. Kan søges løbende. Kan 
ikke søges til rejseformål, men til en lang række andre faglige formål, der indebærer et fagligt 
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kvalitetsløft af ph.d.-projektet (sproglig revision, transskription, konsulentbistand, m.m.). 
Seneste ansøgning af hensyn til afregningen, på baggrund af FMKJs lukning ultimo 2010: 15. 
august 2010. 

FMKJs rejsestipendium: Op til kr. 15.000. Kan søges én gang. To ansøgningsfrister: 15. 
marts og 15. august. Kan kun søges til rejseformål (konference, udlandsophold, feltarbejde) 

 

8. Fremtidens forskeruddannelseslandskab, herunder afvikling af FMKJ 

Der var i drøftelsen af optimistiske og pessimistiske scenarier enighed om, at der ligger en del 
problemer i ’dekanmodellen’/netværksmodellen, jf. redegørelsen i Årsberetning 2009. Ydermere 
ser der, ud fra en ph.d.-studerendes synspunkt, ud til at mangle ECTS-point: det er ikke muligt 
at indhente op til 30 ECTS på 3 år. 

Der var desuden enighed om, at modellen tilsyneladende (hvis alle ph.d.-skoler delegerer midler 
til FUP’erne i det omfang, som KU lægger op til) giver et tilstrækkeligt økonomisk grundlag for 
at tilvejebringe et alsidigt kursusudbud i det påtænkte landsdækkende FUP-netværk. Men der 
var udbredt betænkelighed med hensyn til om den påtænkte organisatoriske struktur giver den 
fornødne handlekraft i tilrettelæggelsen og gennemførelsen af en kursusvifte præget af den 
alsidighed og kvalitet, som vi kender det under FMKJs regime. Desuden er der risiko for, at 
netværksmodellen bliver meget topstyret af FUP-lederne, og at de ph.d.-studerendes indflydelse 
og medvirken vanskeliggøres. 

Der var endvidere bekymring for, at de forskellige organisatoriske rammer om ph.d.-uddannelse 
på de nuværende FMKJ-institutioner, specielt den faglige indplacering af ph.d.-skolernes profil, 
og deres relation til underliggende FUP’er, kan komme til at marginalisere nogle af FMKJ-
interessenterne (RUC, CBS, ASB) og nogle af de tværfagligheder som i dag kendetegner 
fagområdet (samfundsvidenskab, teknisk videnskab). Hvilke FUP-ledere er det konkret, der vil 
komme til at sidde med ved bordet, når det faglige netværk træder sammen for at planlægge det 
kommende års kursusudbud? 

Det blev besluttet, at Kim Schrøder til næste Nævnsmøde skal lave et udkast til et agenda-papir, 
der skitserer FMKJ-konsortiets ’ønskeseddel’ for fremtiden, og som efterfølgende kan 
fremsendes til dekankredsen/ph.d.-skolelederkredsen underskrevet af de relevante FUP-ledere, 
som udtryk for hvordan det medie- og kommunikationsfaglige forskeruddannelsesmiljø agter at 
agere i fremtidens netværksscenarie. 

 

9. Eventuelt 

Det blev besluttet at sigte imod afholdelse af et ekstraordinært repræsentantskabsmøde  efter 
sommerferien, fx september 2010, for at drøfte FMKJs situation og formentlige afvikling ultimo 
2010. 
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